ДОГОВОР ПРИСОЕДИНЕНИЯ №

г. Самара <&v>_____  20'*'fr.

Ведущий колледж- государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Самарской области «Самарский колледж сервиса производственного оборудования имени Героя
Российской Федерации Е.В. Золотухина» (ГАПОУ СКСПО) в лице директора Бодрова Владимира
Георгиевича, действующего на основании Устава, и
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области
«Губернский колледж города Похвистнево» в лице директора Иванова Вадима Геннадьевича,
действующего на основании Устава (далее именуемый «Новый участник») при совместном
упоминании — «Стороны», заключили настоящий договор о следующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является присоединение Нового участника к
образовательному Консорциуму «Навигатор» в рамках реализации национальных проектов Российской
Федерации на организационной, методической и технологической базе ГАПОУ СКСПО.

1.2. Целью деятельности Сторон при оказании образовательных услуг является консолидация
материальных ресурсов, необходимых для разработки и реализации дополнительных образовательных
программ, педагогического кадрового потенциала, образовательных ресурсов (программ, технологий)
для решения государственных задач, поставленных в соответствующих национальных проектах
Российской Федерации.

1.3. Настоящий Договор не препятствует определению и развитию иных взаимоприемлемых
направлений сотрудничества Сторон при соблюдении условий настоящего договора.

II. ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Для достижения цели деятельности Стороны обязуются:
2.1.1. Действовать в соответствии с Положением о Ведущем Колледже, утверждённым приказом

ГАПОУ СКСПО;
2.1.2. Исполнять принятые коллегиальные решения Консорциума в рамках договора о

сотрудничестве. На Нового участника распространяются условия и обязательства Соглашения о
Консорциуме;

2.1.3.Разрабатывать, участвовать в разработке дополнительных образовательных программ,
необходимых для оказания специальных образовательных услуг (далее — образовательные программы
Консорциума);

2.1.4. Обеспечивать реализацию на организационной, методической и технологической базе
ГАПОУ СКСПО образовательных программ Консорциума путём заключения договоров о форме
реализации образовательных программ Консорциума (далее — договор).

III. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания Сторонами договора о
Присоединении. Истечение срока действия настоящего договора не освобождает Стороны от
обязанности полного исполнения фактически взятых на себя обязательств при реализации
образовательных программ Консорциума в соответствии с заключённым договором о сотрудничестве

3.2. Настоящий договор действует в соответствии с правилами прописанными в Генеральном
соглашении о создании образовательного Консорциума «Навигатор»

IV. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Сторон, о чём другая Сторона
уведомляются в срок, составляющий не менее 3 месяцев до даты предполагаемого расторжения
Договора.

4.2. Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся путём заключения Сторонами
дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение своих обязательств.

5.2. Споры, разногласия, требования Сторон, возникающие в связи с настоящим договором,
разрешаются коллегиальными органами Консорциума, путём переговоров Сторон, либо в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

государственное автономное профессиональное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Самарской области образовательное учреждение Самарской области
«Самарский колледж сервиса производственного «Губернский колледж города Похвистнево»
оборудования имени Героя Российской Федерации (ГБПОУ "ГКП")

VI. ПОДПИСИ СТОРОН

Е.В.Золотухина»
(ГАПОУ СКСПО)
443011, г. Самара, ул. Советской Армии, 212

446450, Самарская обл, г. Похвистнево,
ул.Куйбышева, дом 6, тел. 8(84656) 2-25-98
Р/счёт 40601810036013000002
Отделение СамараИНН 6316019658/КПП 631601001

л/с 814.61.226.0; целевые средства - 914.61.226.0
Р/С 40601810036013000002
БАНК: Отделение по Самарской области Волго-

БИК 043601001
КПП 635701001
ИНН 6379002431

Вятского главного управления Центрального Банка ОКПО 02085518
Российской Федерации (Отделение Самара)
БИК 043601001
ОКТМО 36701330.

		2022-02-02T15:59:12+0400
	Иванов В.Г
	я подтверждаю копию этого документа своей удостоверяющей подписью